
МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

Про затвердження Порядку та умов 
виплати на період дії воєнного 
стану додаткової винагороди 
військовослужбовцям Національної 
гвардії України

Відповідно до пункту 2і постанови Кабінету Міністрів України від 
28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, 
особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії 
воєнного стану», з метою визначення порядку та умов виплати додаткової 
винагороди військовослужбовцям Національної гвардії України на період дії 
воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок та умови виплати на період дії воєнного стану 
додаткової винагороди військовослужбовцям Національної гвардії України, що 
додається.

2. Управлінню взаємодії з Національною гвардією України 
Міністерства внутрішніх справ України (Романовський В.) забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та 
застосовується з 01 серпня 2022 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
внутрішніх справ України А. Петренка.

НАКАЗ

а оі Київ

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх

справ України

Д  (іерШ їЗ- 2022 року № Ш

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
виплати на період дії воєнного стану додаткової винагороди 

військовослужбовцям Національної гвардії України

1. Ці Порядок та умови визначають механізм виплати на період дії 
воєнного стану військовослужбовцям Національної гвардії України 
(далі -  військовослужбовці) додаткової винагороди, передбаченої пунктом 1 
постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 
«Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і 
начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану».

2. На період дії воєнного стану військовослужбовцям виплачується 
додаткова винагорода в розмірі до ЗО 000 гривень пропорційно в розрахунку на 
місяць, а тим із них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або 
забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії (далі -  бойові дії або заходи), перебуваючи 
безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів (у тому числі 
військовослужбовцям строкової служби), розмір цієї додаткової винагороди 
збільшується до 100 000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу 
участі в таких діях та заходах.

3. До безпосередньої участі в бойових діях або заходах належить 
виконання військовослужбовцем у районах ведення бойових дій:

1) бойових завдань у складі військової частини (підрозділу), яка (який) 
веде бойові дії, або бойових (спеціальних) завдань на лінії бойового зіткнення 
(в межах району виконання бойових (спеціальних) завдань військовою 
частиною (підрозділом, у тому числі зведеним) першого ешелону оборони або 
наступу (контрнаступу, контратаки) під час перебування у складі органу 
військового управління, штабу угруповання військ або штабу тактичної групи;

2) бойових (спеціальних) завдань із усебічного забезпечення військових 
частин (підрозділів), угруповань військ, інших складових сил оборони згідно з 
бойовими розпорядженнями в умовах вогневого ураження або безпосереднього 
зіткнення з противником (взаємного вогневого контакту);



2

3) завдань з ведення оперативної (військової, спеціальної) розвідки;

4) бойових завдань з відбиття збройного нападу на об’єкти, що 
охороняються, звільнення таких об’єктів у разі їх захоплення або спроби 
насильного заволодіння зброєю, бойовою та іншою технікою, за умови 
безпосереднього контакту з противником;

5) бойових завдань з пошуку, виявлення та знешкодження диверсійно- 
розвідувальних груп, незаконних збройних формувань (озброєних осіб) в 
умовах безпосереднього зіткнення або взаємного вогневого контакту з 
противником;

6) бойових завдань з виявлення та вогневого ураження повітряних цілей;

7) польотів, ведення повітряного бою, а також заходів з виводу 
повітряних суден з-під удару противника з виконанням зльоту згідно з 
бойовими розпорядженнями;

8) бойових завдань з розмінування або робіт з улаштування, 
нарощування, утримання інженерних загороджень на визначених об’єктах, 
рубежах, районах та позиціях у складі груп розмінування;

9) бойових завдань з охорони об’єктів під час нанесення по них 
вогневого ураження противником.

4. Документами, що підтверджують безпосередню участь 
військовослужбовців у бойових діях або заходах, є:

бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій або журнал ведення оперативної обстановки або 

бойове донесення (підсумкове, термінове, позатермінове) або книга служби 
нарядів та подій, що відбувалися, або постова відомість під час охорони об’єкта 
(блокпоста, базового табору, складу ракетно-артилерійського озброєння, 
польового парку тощо), на який було здійснено збройний напад, чи їх копії або 
витяги з них;

рапорт (донесення) командира підрозділу (групи) про участь кожного 
військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих 
підрозділів) у бойових діях, із зазначенням військового звання, прізвища, 
власного імені та по батькові (за наявності), періодів (кількості днів) участі 
військовослужбовців у бойових діях.

Підтвердження виконання бойових завдань, визначених підпунктом 8 
пункту 3 цих Порядку та умов, здійснюється на підставі таких документів:



з
витягу з наказу (бойового розпорядження) командувача Національної 

гвардії України, штабу оперативного (оперативно-тактичного) угруповання в 
зоні відповідальності, начальника територіального управління, командира 
військової частини про виконання завдання з розмінування, у якому 
зазначаються місце, час та поіменно особовий склад, який залучається до 
складу групи розмінування (знищення);

акта (витягу з формуляра загороджень) виконаних робіт з улаштування, 
нарощування, утримання інженерних загороджень на визначених об’єктах, 
рубежах, районах та позиціях.

5. Облік військовослужбовців, які беруть безпосередню участь у бойових 
діях або заходах, здійснюється штабами військових частин.

Командири військових частин, до яких відряджені (прикомандировані) 
військовослужбовці інших військових частин, щомісяця до 5 числа інформують 
військові частини за місцем проходження служби військовослужбовців про їх 
безпосередню участь у бойових діях за минулий місяць.

6. Виплата додаткової винагороди військовослужбовцям здійснюється на 
підставі наказів командирів (начальників) військових частин, вищих військових 
навчальних закладів, навчальних військових частин (центрів), баз, закладів 
охорони здоров’я, установ Національної гвардії України, територіальних 
управлінь, Головного управлінні Національної гвардії України за місцем 
проходження військової служби, а їх командирам (начальникам) -  на підставі 
наказів командирів (начальників) вищого рівня.

7. Підготовка проектів наказів для здійснення виплати додаткової 
винагороди покладається на підрозділи, що відповідають за облік особового 
складу.

Накази про виплату додаткової винагороди за минулий місяць видаються 
до 10 числа поточного місяця.

8. До наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 
100 000 гривень, також включаються військовослужбовці, які:

1) перебувають у зв’язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), 
пов’язаним із захистом Батьківщини, на стаціонарному лікуванні в закладах 
охорони здоров’я (у тому числі закордонних), включаючи час переміщення з 
одного лікарняного закладу охорони здоров’я до іншого, або перебувають у 
відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) 
військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії;

2) захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є 
заручниками, а також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у 
разі коли зазначені події сталися як до введення воєнного стану, так і після його



4

введення);

3) загинули (померли внаслідок отриманих після введення воєнного стану 
поранень, травм), -  виплата здійснюється за весь місяць, але не більше періоду 
дії воєнного стану.

9. Додаткова винагорода не виплачується військовослужбовцям, які:

1) перебувають за кордоном (за час перебування) у зв’язку з :
участю в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки у складі 

національного контингенту;
проходженням навчання (крім тих, які проходили підготовку (навчання) з 

організації експлуатації озброєння та військової (спеціальної) техніки);
перебуванням на навчально-тренувальних зборах або змаганнях;

2) самовільно залишили військові частини або місця служби, 
дезертирували або добровільно здалися в полон, у зв’язку із чим військова 
служба їм призупинена в порядку, визначеному частиною другою статті 24 
Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», -  з дня 
внесення відповідних відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
на підставі заяви, повідомлення командира (начальника) військової частини про 
вчинення кримінального правопорушення, поданих відповідно до частини 
четвертої статті 85 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, 
затвердженого Законом України від 24 березня 1999 року № 551-XIV (далі -  
Дисциплінарний статут Збройних Сил України);

3) усунуті від виконання службових обов’язків відповідно до 
Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, відсторонені від посад 
відповідно до Кримінального процесуального кодексу України, відсторонені 
від виконання службових повноважень у зв’язку із складенням щодо них 
протоколів про адміністративне правопорушення, пов’язане з корупцією, -  з 
дня усунення від виконання службових обов'язків, відсторонення від посад, 
відсторонення від виконання службових повноважень до закінчення строку 
застосування таких заходів;

4) перебувають під домашнім арештом або тримаються під вартою у 
зв’язку із застосуванням до них запобіжних заходів кримінального 
провадження чи за вироком суду відбувають такі покарання, як арешт або 
тримання в дисциплінарному батальйоні, -  за час перебування під арештом чи 
під вартою.

Начальник Управління 
взаємодії з Національною гвардією 
України Міністерства внутрішніх 
справ України Владислав РОМАНОВСЬКИЙ


